la Adjudicación Directa Nacional Número AA-16-512-016000997-N-44-2025 y la propuesta técnica 
económica de “EL PROVEEDOR” que forman parte integrante del presente instrumento legal. 

SEGUNDA. – MONTO DEL CONTRATO 

“LA DEPENDENCIA” ejercerá como contraprestación por el servicio objeto de este contrato, el 
presupuesto mínimo en cantidad $810,222.34 (ochocientos diez mil doscientos veintidós pesos 
34/100 M. N.), más el Impuesto al Valor Agregado en cantidad de $129,635.58 (ciento veintinueve mil 
seiscientos treinta y cinco pesos 58/100 M. N.), lo que asciende al presupuesto mínimo total de 
$939,857.92 (novecientos treinta y nueve mil ochocientos cincuenta y siete pesos 92/100 M.N.), y un 
presupuesto máximo en cantidad de $2,025,555.88 (dos millones veinticinco mil quinientos cincuenta 
y cinco pesos 88/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado en cantidad de $324,088.94 
(trescientos veinticuatro mil ochenta y ocho pesos 94/100 M.N.), lo que asciende a un presupuesto 
máximo total de $2,349,644.82 (dos millones trescientos cuarenta y nueve mil seiscientos cuarenta y 

mailto:eocampo@melco.com

cuatro pesos 82/100 M.N.), mismo que se ejercerá considerando los servicios efectivamente

[...]

de que cuente ya con una, y siempre que se designe a “LA DEPENDENCIA” como beneficiario principal; 
para lo cual, deberá exhibir original y copia para el expediente de la póliza debidamente pagada, a 
más tardar, dentro de los 10 (diez) días naturales siguientes a la firma del contrato. Dicha póliza 
deberá ser por un monto de $1,100,000.00 (Un Millón cien mil pesos 00/100 M.N.) que cubrirá los 
posibles daños al personal del proveedor que se encuentre dentro de las instalaciones de los edificios 
de “LA DEPENDENCIA” o a terceros, así como los gastos médicos que llegaran a generarse. 

El documento deberá ser entregado en la Dirección General de Recursos Materiales, Inmuebles y